
UCHWAŁA Nr XLVIII/ 434 /10

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 5 listopada 2010 r.

sprawie udzielenia  dotacji  z  budżetu Gminy Wyrzysk Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Św. 

Marcina  Biskupa  w  Wyrzysku  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty 

budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków.

Na podstawie art.  7 ust.  1 pkt  9 i  art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz.  U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami)  w związku  z art.219 

ust.    2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.1240) oraz 

art 81 ust. 1  ustawy z dnia 23 lipca  2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 

162 poz. 1568 ze zmianami) w związku z § 7 uchwały Nr XLV/397/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 27 sierpnia 2010r.  w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na sfinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, wpisanym do rejestru 

zabytków , Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

          § 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marcina Biskupa w Wyrzysku dotacji 

z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  sfinansowanie   prac  związanych  z  wykonaniem  projektu 

budowlanego  remontu  dachu  kościoła  oraz  z  wymianą   zniszczonej  stolarki  okiennej  i  drzwi 

zewnętrznych frontowych w budynku plebanii.

           § 2.  Dotacja,  o której  mowa w § 1 jest  udzielana w wysokości  20.000 zł.(słownie: 

dwadzieścia tysięcy złotych) w roku budżetowym 2010.

            § 3. Burmistrz Wyrzyska zawrze z Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. Marcina Biskupa 

w  Wyrzysku  umowę  o  dotację,  określającą  w  szczególności  zakres  prac,  warunki  i  termin 

przekazania dotacji oraz sposób i termin jej rozliczenia.

            § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

            § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej.



Uzasadnienie

do  uchwały  Nr XLVIII/  434  /10   Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  5  listopada  2010r. 

sprawie udzielenia  dotacji  z  budżetu Gminy Wyrzysk Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Św. 

Marcina  Biskupa  w  Wyrzysku  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty 

budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków.

        Realizując uchwałę Rady Miejskiej Nr XLV/397/10z dnia 27 sierpnia 2010r.,  w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  Burmistrz  Wyrzyska,  na 

podstawie par. 6 ust. 1 , ogłosił, w sposób zwyczajowo przyjęty, o możliwości składania wniosków 

o przyznanie dotacji na cele podane wyżej. 

W żądanym  terminie  wpłynął  jeden  wniosek  –  Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  Św.  Marcina 

Biskupa w Wyrzysku. Wniosek dotyczy: dofinansowania następujących przedsięwzięć:

1. wykonania projektu budowlanego remontu dachu kościoła,

2. wymiany  zniszczonej  stolarki  okiennej  i  drzwi  zewnętrznych  frontowych  w  budynku 

plebanii,

 w obiektach, wpisanych do rejestru zabytków woj. wielkopolskiego pod  numerem 653/Wlkp/A, 

decyzją  Wielkopolskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  w  Poznaniu 

Nr WD-4151/424/24R/2007 z dnia 05 lutego 2007r.  p.n.”  zespół kościoła  parafialnego pw. Św. 

Marcina  Biskupa  przy  Placu  Wojska  Polskiego  w  miejscowości  Wyrzysk  ,w  skład  którego 

wchodzą: kościół  z cmentarzem przykościelnym oraz plebania z ogrodem”.Termin realizacji w/w 

zadań nastąpi do dnia  20 grudnia 2010 r.

Przedmiotowy wniosek   uzyskał  pozytywną  opinię  Komisji  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw 

Socjalnych  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku,  stąd   podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  słuszne 

i uzasadnione.


